2 *Notitia Divinae Gratia,*  
destitutum, nullis præditum vi-  
ribus, nullo bonæ voluntatis  
rective spiritus suffultum mu-  
nimine, luminibus captum, in-  
tellectu carentem; idque eo et-  
jam usque, ut, quantumcunque,  
quæ mihi nimia sibi tribuentis  
de se præsumentis naturæ meæ  
potestas sibi facultatis esse opi-  
natur, omniâ congestum ire  
velit, quo sua agnoscat debita,  
suis ipsa necessitatibus succur-  
rat, crimina sua eluat, transgres-  
siones agnoscat, Te adoret,  
tuam imploret Misericordiam,  
sit id omne nihil, nec vel ad mi-  
nimos obligationum quibus  
Tibi adstrictus attineor, dissol-  
vendos nexus sufficiens: ni-  
quid Tu, Magne Deus, præsens  
adsis mihi, nisi id ut valeam, ut  
possim

Et  
possim  
conce  
Dom  
tuâ, r  
valere  
sidera  
mare,  
do de  
clivi  
meme  
miseri  
lumin  
adigat  
lectar  
bent a  
quoq  
amare  
meam  
que T  
Comi  
demq

*& nostrarum Calamitatum.* 3  
possim Tibi id effectum dare,  
concedas. Mea unius ope, mi  
Domine, mi Salvator, absque  
tuâ, nec scire, nec posse, nec  
valere, nec perquirere, nec de-  
siderando appetere, nec æsti-  
mare, nec in effectum operan-  
do deducere quippiam in pro-  
clivi est, quod non ilicet  
memet ipsum damnis maectet,  
miseriis involvat, animi  
luminibus privet, quin &  
adigat non modò non inde-  
lectari ad illa quæ me malè ha-  
bent ac premunt; sed errores  
quoque meos, calamitates meas  
amare, ipsamque captivitatem  
meam habere in deliciis. Abs-  
que Te, æterno mihi Duce,  
Comite itineris fidissimo, eo-  
demque Assertore Potentissi-  
mo,

4 *Notitia Divina Gratia,*  
mo, nec gradum quidem pro-  
moveam, qui non me ad præ-  
cipitia provehat, ad ima detur-  
bandum. Ne defensionem quid-  
dem meam accingor tuto, me-  
met ipsum etiam dum id ago  
convulnero. Si qua pugno; ir-  
ruo mihi & in certam mortem.  
Absque Te Creator meus, nihil  
conari, nihil aggredi possum,  
quod non illicet præsentaneum  
mihi adferat exitium.

II.

Vertat se in quascunque vo-  
let facies humana prudentia,  
spissentur glomeratim omnia  
omnium consilia: non effece-  
rint, ut non annuente miseri-  
cordiæ tuæ beneplacito, recti  
quippiam à me fiat; omnes  
meæ in id curæ, conatus om-  
nes,

nes,  
deco  
cupen  
meis  
sævior  
perac  
delan  
ponfa  
tentif  
tissim  
Sapie  
nitati  
lucea  
nefic  
spicia  
mitat  
do,  
Mise  
me al  
fodes  
rump

*De nostrarum Calamitatum.* 5  
nes, frustra sint; eam quæ mihi  
decollavit, libertatem non re-  
cuperavero. Si quod malis  
meis levamen requiro, in me  
sævio, vulneribus vulnera su-  
peraddo, si quam morbis me-  
delam paro, simul omnia res-  
pondant. Te igitur omnipo-  
tentissimum Servatorem, aman-  
tissimum Patrem, Medicum  
Sapientissimum rogo, ut bo-  
nitatis tuæ radios propitius al-  
luceas, quo tanti luminis be-  
neficio clarè dignoscam, per-  
spiciam, quæ quantaque cala-  
mitatum mearum sit magnitu-  
do, nec non quæ ac quanta sit  
Misericordia tua, quidquid in  
me abnorme est, id bonitas tua,  
fodes, in melius refingat: dis-  
rumpe, fodes, vincula mea bra-

*Notitia Divina Gratia,*  
chio forti: incubantem mihi  
caliginem dissipet lumen tuum;  
idem in recta tendenti, viam  
emuniat, deducat, vegetet, per-  
severare jubeat. Ille comprimis  
qui Tibi nostri est amor, de-  
perditæ me libertati meæ post-  
liminio reddat: doceat, illam  
numquam deteriori carcere te-  
neri, quam cum se sibi permit-  
tit, numquam latius regnare,  
quam cum Gratia Vestrae mo-  
deramini transcripta, totam se  
Tibi substernit.

### III.

Non sponte bonus qui sum,  
talis ut evadam, necesse est, ut  
me gratia tua præveniat, vocet,  
hortetur, excitet, comitetur,  
penetret, impleat, etiam armet  
in me ipsum, armatum tueatur,  
&

*Gr:*  
& pe  
stratis  
met ip  
& tam  
dat. M  
meus,  
anima  
robor  
ribus  
nixa c  
Super  
tua su  
nostra  
renis,  
tos)an  
suppe  
intent  
Omni  
quidq  
peto,  
sui pri

*Et nostrarum Calamitatum. 7*

& pessumdatis denique pro-  
stratisque noxis meis, etiam me  
met ipsum è memet ipso exigat,  
& tamquam è domo foras tru-  
dat. Necessè est, ô Redemptor  
meus, ut tua clementia sit vita  
animæ meæ, ut conatus meos  
roboret, ut suis flammatis calo-  
ribus fortiter eniti posse in ob-  
nixa concedat; ut quatenus ad  
Superna & Cœlestia (qualia  
tua sunt omnia, dum nos caro  
nostra depressos habet, & ter-  
renis, tamquam glebæ adscrip-  
tos) anhelant; sanctis identidem  
suppetiis suffulciat, in unum id  
intentos, assiduo promoveat.  
Omnino, Bone Deus est, ut  
quidquid ago, quidquid votis  
peto, ad gratiam tuam, omne  
sui principium, omnem exitum

A 4.

re-

§ *Notitia Divina Gratia,*  
referam. Si quæ recta cogita-  
turus, dicturus, facturusive sum;  
non habeo unde aliundè accer-  
sam. At enimverò superest &  
hoc, ut quando per tuam illam  
gratiam tantorum beneficio-  
rum factus sum compos, acce-  
dat & altera, cujus ope Tibi  
pro collatis in me benefactis  
gratias agere atque habere  
possim.

#### IV.

Mi Deus qui ipse totus amor  
es & charitas; agis Tu quidem  
in nobis, at nos nisi contra Te  
non agimus; totum Tibi debe-  
tur quod ministeriis tuis impe-  
ndimus. Velis, esto, operari  
& nos, erit id omnè, ni quid  
tua gratia nos prævenerit, nulli-  
us momenti. A Te speranda  
nobis

Et n  
nobis  
postula  
metipso  
averter  
deriis r  
mine,  
quibus  
dium  
emollie  
se Tibi  
quæcum  
lere, qu

Qu  
mi De  
gratia  
agere v  
mus, &  
uni a  
quantu  
utpote

*Et nostrarum Calamitatum.* 9  
nobis est salus nostra, à Te  
postulanda. Cogimur nobis-  
metipsis diffidere, ac nec minus  
avertere nos & auferre à desi-  
deriis nostris. Scindat, ô Do-  
mine, jubar lucis tuæ tenebras  
quibus circumfundimur; cor-  
dium nostrorum pervicaciam  
emolliendo retunde: sentiant  
se Tibi subdita, Te contra se  
quæcunque ausa fuerunt attol-  
lere, quæ contra niti.

V.

Quæ totius Ecclesiæ tuæ,  
mi Deus, est fides, credo, à  
gratia tua proficisci, & quod  
agere velimus, & quod possi-  
mus, & quod agamus, ei que  
uni acceptum id quantum  
quantum est, debere nos ferre:  
utpote qui in Te vivimus, mo-

A 5

ve-

10 *Notitia Divinae Gratiae,*  
vemur & sumus. Ipsa est quæ  
nos applicat bonis, in quibus  
elaborandis occupamur, quæ-  
que (tuæ quæ bonitati, benefi-  
centiæ comes) media nobis  
sufficit, per quæ tibi serviamus;  
blanda eorum omnium crea-  
trix, per quæ nostra se ministe-  
ria Tibi nuncupant. Hinc mihi  
(certum est ita credere) acce-  
dente Misericordia tua, pri-  
mi motus, quibus ad ea quæ  
recta sunt, facienda impellen-  
tibus, excita è veterno suo vo-  
luntas nostra, quidquid id est,  
quod in nobis nostri est arbi-  
trii, benigne sibi subjicit, cui  
etiam nihil abradit, dum para-  
riam sibi habet sanctimoniam  
talem, quæ alia non possit esse  
quam ipsi Deo acceptissima.

Ex

*& n*  
Ex ad  
raptari  
circum  
quidem  
Rebus  
est on  
Tibi cu  
berè ag  
servam  
quoties  
quoties  
Tu, ó  
rectè à  
cis: Tu  
perduc  
illum i  
primus  
comma  
da, se c  
mihi,  
vestigio

*de nostrarum Calamitatum.* 11

Ex aduerso, libertas illa, quæ raptari se à vitiis, & in gyrum circummagi patitur, ne nomen quidem meretur libertatis. Rebus factisque ipsis seruitus est omnium inominatissima. Tibi cum seruo, mi Deus, liberè ago; latè regno: ex libera servam se anima mea facit, quoties in peccatum se induit, quoties illius se iugo submittit. Tu, ô Deus meus! iis quæ rectè à me fiunt, principium facis: Tu das à medio ad finem perducere: Tu gressus meos illum in modum componis, ut primum ad ea quæ boni sunt commatis, rimanda, vestiganda, se comparent. Hoc agenti mihi, Tu facis ut eorum quæ vestigo, nulla me fallant seseve

Ex

A 6

ocu-

12. *Notitia Divina Gratia,*  
oculis nostris aut subducant  
aut eripiant. Hac in re ea quam  
Tibi præsto. ( si quam modò  
præsto ) obedientia Tibi qui  
me tamquam instrumento Te-  
cum sub Te agente uteris,  
præstatur quatenus præstatur:  
Tuæ in omnibus istis est gra-  
tiæ, cum revera is sis , qui agas  
ipsemet ea quibus operam me-  
am impendere me voluisti, po-  
tuisse præstari præstes : neque  
enim debilis, infirma voluntas  
mea, absque talis gratiæ ope,  
vel minima in actum deducere,  
nedum perficere potuisset. *Sine*  
*me facere nihil potestis,* Tui oris est  
effatum. Sola atque unica Tua  
gratia , quæ suavi in animos  
illapsu assensum nostrum sua-  
dendo trahit, inspirat quæ sunt  
op-

Optim  
ne fo  
statim  
offen  
sibi  
illam  
mus  
Absc  
choa  
dis p

F  
sit pe  
grati  
mus  
cam  
quæ  
fice,  
non  
sub  
illun

*De nostrarum Calamitarum.* 13

optima, quæ inspiravit benignè fovet, promovet & ab ipso statim principio, tramite inoffenso cuncta ad finem, quem sibi proposuit, deducit. Per illam denique est quod possumus, & quidquid possumus. Absque illa neque & ullis inchoandis, tractandis, absolvendis pares simus futuri.

V I.

Fac, Domine, notum nobis sit perspectumque, quantopere gratiâ ac bonitate tuâ indigemus; idque ut non modò noscamus, sed & agnoscamus quàm seriò, quàm attentè. Effice, Domine Deus, nobis ut non minus clareat, quàm si sub tactum veniret, Te unicum illum esse, cui sese totum debe-

A7

at,

14 *Notitia Divinae Gratiae,*  
at, quidquid in nobis usquam  
est boni, utpote qui felicitatis  
nostræ sis principium; cuiusque  
gratia in nobis recti quidquid  
est, consummet: cuius se bene-  
ficentiæ imputet, quicquid in  
nobis est genuinæ cordatæve  
virtutis: à cuius lumine, si quid  
in nobis lucet, lumen suum  
mutuatur, qui vitalis ille sis Spi-  
ritus, quem animæ nostræ tra-  
hunt, quæ se misericordiâ Tuâ  
identidem coronari, lætæ ag-  
noscunt, quâ Tibi Tuum quo-  
que remunerandi largus, faven-  
tiam explicans, & in illis Justi-  
tiæ tuæ locum esse vis, quæ  
gratiæ tuæ, id nec meritis,  
blandum adspirans favor, dedit  
facere ut possemus. Id si qua  
Tibi se probare Tibi placere  
eva-

*Et n*  
evaluit  
ut asse  
Tui g  
nobis,  
sit nef  
circa  
Da e  
mus, e  
isti in  
& ad  
trutin  
sint il  
deferr  
Grati  
partiri  
indefe  
petam  
quant  
tur, q  
cunqu  
agnof

*De nostrarum Calamitarum.* 15  
evaluit; da nobis Domine, toto  
ut asse deferamus ad Nominis  
Tui gloriam. Absit, absit à  
nobis, quinimò sit sacrilegium,  
sit nefas, gloriæ Tuæ quippiam  
circa illam detractum velle.  
Da examussum ut perpenda-  
mus, quanta à nobis debeantur  
isti infinitæ tuæ bonitati, tum  
& ad Te ritè rectèque librata  
trutinemus æstimia, quanta  
sint illa, que nos æquum sit  
deferre inexhaustæ charitati  
Gratiæ illius, quam nobis im-  
partiris; largire ut illam nobis  
indefessi, citra intermissionem  
petamus. Velis nosse nos  
quanta nobis ab illa conferan-  
tur, qui nos in prolapsus quof-  
cunque nimium quam faciles  
agnoscimus. Gratiam tuam  
in-

16 *Notitia Divina Gratia,*  
indeptis, pressum illam ut strin-  
gamus largire, da in illius vesti-  
giis vestigia defigere, da sequi,  
da assequi, da tenere, fac præ-  
euntem usque dum sequamur,  
quò tantâ nobis Duce & Auf-  
pice, fœliciter demùm omnia  
illa absolvamus, exequamur,  
Summo quæ nomini tuo à no-  
bis, dum vivimus, debentur.